Illustrissimarum Dominationum 
amici nobis observandissimi. 

(Rákóczy Zsigmond által készített minutája a vörösvári levéltárban.) 

1647. 
ma j . 

3. 

CCXVII. 

Celsissime Prineeps. 
Ex iis quas ad me seribere dignata est Celsitudo Vestra 

Literis, mibi a b Illustri Domino Francisco Já rmi redditis, ap-
paret ipsa de Monasteriensibus t racta t ibus sollicita, quasi su-
pra dictus Dominus Ablegatus sero nimis ad Dominos Pleni-
potentiaries pervenire debeat . Ego autem, qui tantum Chaos 
in ordinem separari ac reduci ita facile posse diffido, arbitror 
quod satis temporis supereri t Celsitudini Vestrae, si commodis 
ac rebus Suis in istis Comitiis prouidere desideret. Ea quae 
illic aguntur libenter ipsi significarem, nisi ex Vienna et Poso-
nio plura addiscere posset. Assecurabo t amen quod si tanto-
pere concupita Pax ad fel icem exitum perduci nequeat, tot i 
Europae pa lam erit solam Domnm Austriacam praesertim Hi-
spanicam tranquillitati publ icae obstitisse, a c i p s a m vana ima-
ginaria utilitatis in futurum spe ; amouisse. Omnia quae a mea 
ope et consiliis Ille Dominus ablegatus habere voluit, obtinuit, 
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plura contulissem, si ipsum pluribus indigere mibi compertum 
fuisset. 

Celsitudinis Vestrae 

paratissimus Servitor 
Vice Comes de Bregy m. p. 

Gedani die 3. a Maji 1647. 

Kiilczim : Celsissimo Principi Domino, Domino Georgio Ragoczi 
Transylvaniae Principi, Siculorum nec non partium Hungáriáé Do-
mino, Domino meo observandissimo. 

A borítékon Rákóczy kezével : 3. Jun . A. 1647. 

(.Eredetije a vörösvári gróf Erdödy-féle levéltárban.) 

CCXVIII. 

Celsissime Princeps. 

Litterae Celsitudinis Vestrae, die ultima Januarii hujus 

currentis Varadini datae, Ulmam Svevorum Regis Christianis-

simi nomine cum Ablegatis Serenissimi Electoris Bavariae de 

Indueiis agentem a me transmissae sunt. (Non omisissem quam-

vis in tam ardui negotii difficultatibus superandis occupatus, 

et fere totus) continuo respondere si tuto inde in Hungáriám 

meae litterae pervenire potuissent. Monasterium rediens nihil 

impensius habui quam ad Celsitudinem Vestram sedulo scri-

bere et Reipublicae Christianae statum banc singulariter edo-

cere ; j amque calamo manum admoveram, cum proximi Gene-

rosi Domini Francisci Jarmi hue adventus fama consilium hoc 

merito ju re differre debui. 

E x prioribus j a m a me supra laudatis litteris posteriori-

busque Albae Juliae 25 quinta Februarii datis ; et ex relatione 

ejusdem generosi ablegati Celsitudinem Vestram 4> d1- ^ í i 
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ß }i x m ff 4 vv ^ Celsissimum Principem Longavil-
lurn lllustrissimos et Excellentissimos Comites d'Avaux et Ser-
uien urgere accepi, Prudenter ipse praenominatus Dominus 
Ablegatus functus est officio seduli erga Celsitudinem Vestram 
Ministri et hie omnia obtinuit quae ab iis speranda erant, pe-
nes quos solius pacis arbi t r ium est. Omnino si pace Universali 
Dens Christianum Orbem reficere velit, Celsitudo Vestra pa r s 
erit tractationis tam solennis ineundae, et omni meliori ratione, 
magisque negotiis accommoda a benevolo Rege inter foedera-
tos nominabitur, quod non solum Celsitudinis Vestrae, Illu-
strissimae Familiae, Principum, Liberorum clignitati conue-
niens, sed Vestrae omnium Principatusque Transylvaniae se-
curitati necessarium autumo. Quamvis autem pecuniarii subsi-
dii negotium ut muneri, quo defunguntur in Germania, alie-
üum, Celsissimus Princeps Longavillanus, et Excellentissimus 
Dominus Comes Avautius Sacrae Regiae Majestat i Christianis-
simae integrum remittant, t am exquisitis tamen verbis Celsi-
tudinem Vestram commendant, ut juremeri to Regem praedi-
ctum Dominum Jarmi benigne excepturum, et auditurum spe-
rare debeam. Quid Celsitudo Vestra in men te liabeat agere, si 
futurae et optatae pacis spes abrumpatur , facilius nobis fuit 
3s' T? i 6 6 e 2 i s i 4 x t] 2 3 6 y d 

1 7 4 2 2 9 ff a 4 f o wT ^ íj? j i $ r 9 ő a 1 7 4 
f o -V. y. 2 3 8 n-l x & ff a <k x d 2 4 ß T Jl m U- ff 
^ t y erga causam communem Regem maxime propensione lit-
teris Vestris, Ulustrissimique Principis Sigismundi conjicere, 
quam quidquam certi ex Domini Ablegati relatione coliigere. 
A paucis tamen diebus Consilia Vestra subobscurius aperuit , 
quae Dominis Plenipotentiariis, quemcunque tandem exitum 
haec Comitia habitura sint, summopere p iacen t . Placitura au-
tem sunt magis, ut Reipublicae Cbristianae utilia si rebus in-
fectis congressus hic dissolvatur 1 8 4 1 7 2 e g a ff 1 
7 9 Í ? j t ^ » i 7 4 e 2 1 4 £ . d a g y. £ áj? aß 
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^ m H) pacis quas respuit conditionibus obtemperare co-

gat , quo casu etiam Regis Christianissimi Patrocinium, et sin-

gularem benevolentiam experietur. Nihil mali tamen adhuc 

ominandum est, Pacis in Germania concludendae spes est p r o . 
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xima, et u t ex speciali m e a relatione Celsi tudo Vestra videbit . 
Critici sunt j a m omnes dies, hoc unum certo spondere possum, 
intra paucos concludenda fore negotia vel a d aliud tempus rej i-
cienda, hoc unum peto ut quemadmodum haetenus Caesar Co-
mitia Hungar ica secundum ea, quae hie ce lebrantur direxit , sic 
etiam 2 3 6 ^ x f o 2 U- [3 1 9 ö f o x d, et donee cert i 
a Nobis et Ablegato suo aliquid aceipiet, eadem g s ß a 

2 2 3 8 ff y. V9 D d quod nullo rerum suarum dispendio 
j am secura , quod Pac i universali inclucletur, facere potest. 
Unum nos sollicitos habe t nempe quid a T u r c a sperandum sit ; 

serire, n a m cum ipsius consensus ipsa praecedere debea t , 
an nos t r i aedificii moles firmo ni tatur , et sustineatur funda-
mento, nobismeríto j u r e explorandum est. 

Usus sum arcanis notis quibus cum Dominis plenipoten-
tiariis solebam uti. 

Celsitudini Ves t rae 
D a b a n t u r Monasterii de- a d servi t ia Para t i ss imus 
cimaquinta Junii 1647. A. de Croissy. 

Czim : Celsissimo Principi Transylvaniae Domino Domino Ra-
gotzi, partium Hungáriáé Domino, Siculorum Comiti. 

Jegyzet : Ezen levél rejtelmes betűinek kulcsát nem sikerülvén 
feltalálni, s megfejtése más módon sem sikerülvén, szükségesnek lát-
tam rejtelmes irását egész terjedelmében közölni. 

(Eredetije a vörösvári gr. Erdödy-féle levéltárban.) 

CCXIX. 

Serenissimi Georgii Rákóczy Dei gra t ia Prineipis Tran-
sy lvan iae et Domini Domini mei clementissimi Ego Francis -
scus J a r m i ab lega tusnuneius in Germania , inde ad ebristianis-
simum Regem Gall iae eundo in negotio Suae Serenitatis, dedit 
Dominus Ruletius Ams te rodami imper ia les talleros centum vi-
ginti sex, quos ex Dant i sco reverendissimus Dominus Alber tus 
Nic las ius propter d igni ta tem Suae Sereni tat is ipsi t r ansmis i t 

aug. 
14. 
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Sebastiano Alamuczy, qui cum bis Germania reversus est, idem 
Dominus tradidit t r iginta quatuor talleros imperiales ad Sere-
nissimum principem mihi revertendi, idem reverendissimus 
Dominus Albertus Niclasius in necessitate Suae Serenitat is 
tradidit imperiales tal leros bonae notae ducentos viginti, in 
summa computatis faciunt trecentos oetvaginta imperiales, 
quorum tallerorum sexaginta quinque ded i naute cum expen-
sione ex Lubecha Dantiscum usque per mare, quinquaginta 
quinque talleros omnino ex his t radidi aurigae, qui nos hinc 
abducit, quos 380 talleros imperiales bone note spondeo Sere-
nissimum Principem in t ra recursum ad summum trium men-
sium ab hodierna die computaturum eidem Domino Alberto 
Niclasio Dantisci ad Dominum Petrum Pas tor i diligentissimo, 
redditurum. Quod si Serenissimus princeps, quod Deus aver ta t , 
ut sunt var iae vicissitudines, aliquo casu adduetus, non satis 
faceret, tum ego tenear de propria mea facilitate, praedicto 
Domino Alberto Niclasio soluere; quo nomine secundum hono-
rem meum obligo, et ei me praestiturmu spondeo, idque m a n u 
scripsi, et subscripsi atque sigillo meo confirmavi. Datum Dan-
tisci 14. die Augusti Anno 1647.